
Dům dětía mládeže a školní družina HorníSlavkov, příspěvková organizace
Poštovní 662,357 31 Horní Slavkov

tel.: 352 688 435 ddmhslavkov@volny.cz lČo: zsoosą
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 255

ffi

štoln í vzdělávací program

štolní družina Horní slavkov

Platnost : L .9.2024

Nahrazuje Švp od ]. .g.2o23

V Horním Slavkově

Dne:L.9.2024



Dům dětí a mládeže a školní družina Horní Slavkov, příspěvková organizace
Poštovní 662,357 31 Horní Slavkov

tel.: 352 688 435 ddmhslavkov@volny.cz lčo: 75oo54
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 255

!. Cíle vzdělávání
. Vycházejí z obecných cílů vzdělávací soustavy $ 2 odst. z školského zákona
o Kompenzovat u účastníků jednostrannou zátěž během školního vyučování
o osvojení sitakových názorů, schopností a dovedností, které umožní účastníkům dobře zvládat

současný i budoucí život
o Správně motivovat účastníky nabízením zájmové činnosti, rozvíjet praktické dovednostiv různých

činnostech, naučit účastníky vztahu k vlastnoručně vytvořenému výrobku
o Využívat dětské zvídavosti k samostatnému myšlení a tvoření vlastních prací (uvědomění si citu

k vytvořené věci)
o Vést účastníky ke schopnosti podle potřeby podřĺzovat se a chápat přitom vzájemné vztahy

nadřízenosti a podřízenosti v kolektivu
o Rozvíjet u účastníků kamarádství, vést je ke komunikaci, rozvíjet jejich schopnost respektovat práci

a úspěchy vlastní a druhých
o Využívat poznatky, které účastníci získali ve škole a vhodným způsobem na ně navázat ve výchovné

činnosti
o Správně řešit konfliktní situace formou sociálních a komunikačních her
o Pěstovat základní pohybové dovednosti účastníků a jejich schopnosti odpočinku, rekreace a

zájmové činnosti
o Pozorovat přírodu, vést účastníky k její ochraně, vysvětlovat neznámé a nepochopené pojmy

ll. DéIka vzdělávání:
o Délka vzdělávání v školní družině je dána věkovou kategorií účastníků, žáci zák|adní školy, prvního

stupně.

lll. Forma vzdě!ávání
o Výchovné působení vychovatelů v jednotlivých odděleních vychází z požadavků pedagogiky volného

času (ovlivňovánívolného času, nabídka alternativních aktivit, nabídka pomůcek, her, podstatný je

požadavek dobrovolnosti, aktivity, požadavek sebereaIizace,zajímavostĺ, pestrosti a přitažlivosti)
o Pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost
o lndividuální práce s nadanými dětmi nebo s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami

lV. obsah vzděIávání:
o Vychází z kapitoly,,Člověk a jeho svět". Je uspořádán do tematických okruhů: Místo, kde žijeme -

Poznáváme naše město, Lidé a čas, Rozmanitosti přírody; Lidé kolem nás - Rodina, Mezilidské
vztahy, Život ve škole, Člověk a technika, Kulturní dědictví, Globální problémy lidstva, Mezinárodní
vztahy, Stát a právo; člověk a jeho zdraví

o Vesmírné putování _ celoroční plán
o Využití lCT- uplatněno při plnění celoročního plánu - Vesmírné putování
o Je tvořen podle polohy a podmínek organizace
. švp je otevřený dokument, který se může v průběhu roku doplnit nebo upravit

ffi



Dům dětí a mládeže a školnídružina Horní Slavkov, příspěvková organizace
Poštovní 662,357 31 Horní Slavkov

tel.: 352 688 435 ddmhslavkov@volny.cz lčo: zsoosł
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 255

V. časový p!án vzdělávání:
Je sestaven pro jeden vzdělávací cyklus, určen účastníkům od prvního do druhého stupně ZŠ

V!. Podmínky přljímání:
Řeanc vyplněná přihláška

Vll. Průběh a ukončování vzděIávání:
. Řádný průběh: podle ročních plánů jednotlivých oddělení
o Mimořádně: odhláška ze školní družiny

Vlll. Podmínky pro vzděláváníŽákű speciáIními potřebami
Vytváříme optimální podmínky pro rozvoj osobnosti účastníků, pro jejich učení i komunĺkaci
s ostatními ať už u účastníků se speciálními vzdělávacími potřebami nebo u účastníků mimořádně
nadaných nebo u účastníků, které speciálnívzdělávací potřeby nemají. Cíle i záměry zájmového
vzděláváníjsou pro všechny dětispolečné. Šo respektuje individuální potřeby a možnosti účastníka

Účastníkům se speciálnímivzdělávacími potřebami (zdravotním postižením, zdravotním
znevýhodněním nebo sociálním znevýhodněním)je třeba věnovat náležitou pozornost. Je nutné
zaměřit se na:

výběr zvláštních metod, odpovídajících potřebám účastníkům se

znevýhodněním
vytvářet podmínky k překonání handicapu

stanovit přiměřené úkoly s možností b,ŕt úspěšný

Školní družina .*,;:ľi:H:Tlľ[::;.::JľJľu 
a vytvářet pozitivní klima ve školní družině'

lx. označení dokladů o ukončení vzděIávání
o Účastnícĺ nedostávají na konci školního roku účastnický list, ale všichni účastníci ze třetího ročníku

obdrží na konci školního roku památeční předmět

x. MateriáIní vybavení
o Prostory šD tvoří samostatná oddělení různých rozměrů
o Možnost využití společných místností s DDM (výtvarný ateliér, cvičebna, interaktivní učebna,

relaxačka)
o Místnostijsou řádně osvětlené
o Vybavení je moderní a veselé a je přizpůsobeno pro potřeby mimoškolních aktivit
o Prostory Šo jsou bezpečné
. Šo vyuźívá vlastnízahradu s prolézačkou a skluzavkou, lanovými překážkami, pískovištěm,

záhonkem pro vlastní pěstování a přírodní učebnou (altánkem)

ffi

a

a

a



Dům dětí a mládeže a školní družĺna Horní Slavkov, příspěvková organizace
Poštovní 662,357 3]. Horní Slavkov

tel.:352 688 435 ddmhslavkov@volny.cz lčo: zsoosł
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 255

xl. Personální zabezpečení:
V ŠD pracují celkem 4 kmenové vychovatelky, 1 vychovatelka a 1 asistentka pedagoga. Tři kmenové
vychovatelky splňují pedagogickou způsobilost pro přímou pedagogickou činnost podle Zákona o
pedagogických pracovnících ć.563/2004 Sb. Jedna zahájila studium pro získánípotřebné kvalifikace.

1 kmenová vychovatelka a 1 asistentka mají kurz zdravotníka zotavovacích akcí.

Vychovatelé se dle svých zájmű zúčastňují akreditovaných kurzů, programů da!šího vzdělávání
pedagogů a využívají samostudium k vlastnímu rozvoji pedagogické činnosti pro šo.

ffi

a

o

a

a

xll. Ekonomické vybavení:
Poplatek za šo činní loo,-Kč měsíčně. Platba probíhá převodem z účtu nebo v hotovosti. Tyto
finančníprostředky jsou použityna nákup materiálu (papíry, barvy, lepidla a jiné pomůcky) a na

zkvalitnění interiéru jednotlivých oddělení šD.

Provoz školní družiny je hrazen z rozpočtu Domu dětí a mládeže a školní družiny Horní Slavkov

xl!!. BozP
o Jednotlivá oddělení šD mají maximálně 30 žáků

o oddělení využívají k odpočinkové činnosti koberce, sedací pytle, molitanová lehátka:

K pracovním činnostem, stolním hrám apod. stoly, které nemají tradiční uspořádání
o oddělení jsou vybavena osvětlením, koberce jsou pravidelně vysávány a PVC myté mokrou cestou,

místnosti jsou pravidelně větrány okny
o Sociáln í zaŕízeníje pro šD společné s DDM. Účastníci všech oddělení využívají vlastní šatny
o Vzhledem k velmi časnému začátku provozu šo (s:so hod.) se účastníci mohou při ranní docházce

nasnídat u určených stolů. obědvají ve školníjídelně, při obědech dbajívychovatelé na dostatečné
stravovací dávky.

. Účastníky si po vyučování vyzvedávají vychovatelé v Zš.

o Na začátku a v průběhu roku jsou účastníci poučeni o bezpečnosti a společenských normách v DDM
a ŠD, na zahradě, při společenských vycházkách a akcích. o poučení je veden záznam v deníku pro

šo. v prĺpadě úrazu jsou žáci opětovně poučeni o prevenci bezpečnosti.
o Lékárnička pro první pomoc je umístěna ve sborovně DDM a šD a je přístupná k ošetřenív ranních i

v odpoledních hodinách, telefonníčísla zákonných zástupců v případě úrazu jsou uvedena
v závazných přihláškách a v deníku pro šo. Lékárničky jsou rovněž na jednotlivých odděleních.
Všichni vychovatelé byli proškoleni v základech prvnípomoci a jsou seznámeni se zdravotním
stavem účastníků.

a Vychovatelé spolu í s rodiči a bezprostředně reagují na výchovné a jiné problémy

Zpracovala: Bc. Martina ndová,

Schvaluje: ředitel DDM a šo gc. Pavel Krtiger

V Horním Slavkově dne: 1. 9.2024

Dům dětí a mládeŽe a školní družina
Hornĺ Slavkov, p. o.

Poštovní 662,357 31 Slavkov
lČo:

Tel:775197705, 100


